事 務 連 絡

令和６年２月22日

私立小・中・高等学校長

私立特別支援学校長

私 立 専 修 学 校 長

岩手県教育委員会事務局

                            教育企画室長

これからの教育施策推進のための子どもからの意見聴取結果の公表について（更新）

日頃より、本県の教育施策の推進に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記意見聴取の中間結果の公表については、令和５年12月８日付け事務連絡でお知らせ

したところですが、このたび内容を更新し、公表しましたので下記のとおりお知らせします。

 併せて、児童生徒に公表をお知らせするためのチラシを作成しましたので、必要に応じて活用

いただくようお願いします。

記

・ 今後、意見聴取結果の他、岩手県や岩手県教育委員会が令和６年度に子どもを対象として取

り組む各種事業（夢や進路を応援する取組）も紹介します。

・ 各種事業の紹介は、令和６年度予算成立後の３月下旬の掲載を予定しています。

【公表先】

岩手県ＨＰ

 トップページ>教育・文化>教育>教育一般>教育行政>子どもからの意見聴取について

 URL

https://www.pref.iwate.jp/kyouikubunka/kyouiku/ippan/gyousei/1070218/index.html

【チラシ】

 全校種共通のチラシです。ルビなし・ルビ付きを準備しましたので、校種に応じて活用いただ

くようお願いします。

担当：岩手県教育委員会事務局 教育企画室

企画担当 主任指導主事 佐藤裕太郎

電 話：019-629-6106 FAX019-629-6119

メール：y.sato@pref.iwate.jp

様

https://www.pref.iwate.jp/index.html
https://www.pref.iwate.jp/kyouikubunka/index.html
https://www.pref.iwate.jp/kyouikubunka/kyouiku/index.html
https://www.pref.iwate.jp/kyouikubunka/kyouiku/ippan/index.html
https://www.pref.iwate.jp/kyouikubunka/kyouiku/ippan/gyousei/1070218/index.html